PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2515/2018

Assunto: Solicita elaboração de cronograma para a decoração natalina do centro da cidade, bem como

a criação de um programa de incentivo ao consumidor a fazer suas compras no comércio

local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à elaboração de

cronograma para a decoração natalina do centro da cidade, bem como a criação de um

programa de incentivo ao consumidor a fazer suas compras no comércio local.

Comerciantes e munícipes de Jacareí reivindicam que seja elaborado um

planejamento de iluminação e decoração temática de Natal na região central da cidade. A

cidade iluminada e decorada traz incentivo aos consumidores, promove a cidadania,

diverte as crianças e fortalece o comércio e o turismo em nossa cidade.

Sugerimos também que a Prefeitura crie um programa de incentivo ao

consumidor, estimulando os moradores de Jacareí a realizarem suas compras no

comércio local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2018.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado